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بررسی وضعیت تولید در بخش صنعت و معدن  
در 9 ماهه امسال نسبت به سال قبل نشان می 
دهد که از 36 کالای منتخب صنعتی و معدنی 
13 کالا روند منفی تولید را تجربه کرده اند که 
اغلب آن ها مواد اولیه صنایع دیگر محسوب می 
شوند. همچنین روند تولید در بخش معدن با 
نزول بیشتری همراه بوده و به عبارتی کارنامه 
تولید در بخش معدن منفی تر از بخش صنعت 
اســت.بــه گــزارش مــهــر، مــروری بر آمارهای 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در نهمین ماه 
امسال نشان می دهد که از 25 کالای صنعتی 
7 کالا و از 11 کالای معدنی 6 کالا نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته روند نزولی را تجربه 
کــرده است و 18 کــالای صنعتی و 5 کالای 

معدنی نیز افزایش تولید داشته اند.

تولید 	  افــزایــش  کــه  کالاهایی  فهرست 
داشتند

بر ایــن اســاس، تولید کامیون، کامیونت و 
کشنده، در صــدر رشــد تولیدات صنعتی و 
معدنی در 9 ماه اول سال 1400 با 75.3 
درصد رشد قرار گرفته و پس از آن نام صنایعی 
همچون روغن نباتی با 38.7 درصد، چرم با 
33.3 درصد، ماشین لباس شویی با 26.1 

ــد، شمش آلومینیوم با 24.7 درصــد،  درص
اتوبوس، مینی بوس و ون با 21.7 درصد، 
دوده با 19.8 درصد، شیشه با 19.1 درصد، 
ــد، نخ فیلامنت پلی  کمباین با 16.4 درص
استر با 16 درصد، ظروف چینی با 11 درصد، 
یخچال و فریزر با 10.3 درصــد، نئوپان با 7 
درصد، کاتد مس با 6.5 درصد، روغن صنعتی 
و موتور با 5.7 درصد، تراکتور با 5.6 درصد، 

الیاف پلی استر با 4.4 درصد، کولر آبی با 3.2 
درصد، پتروشیمی با 2.3 درصد، کارتن 1.5 
درصــد، انــواع پاپوش و کفش با 1.4 درصد، 
انواع سواری 2.1 درصد و ظروف شیشه ای 

0.3 درصد به چشم می خورد.

کالاهایی که افت تولید 	 
داشتند؛محصولات معدنی در صدر

اما در طرف دیگر، فولاد خام با 2.2 درصد، 
محصولات فــولادی با 5.8 درصــد، لاستیک 
ــا 0.1  ــا ب ــن ــی ــوم ــد، آل ــا 3.7 درص خــــودرو ب
درصــد، نخ سیستم پنبه ای با 15.8 درصد، 
درصــد،  ــا 11.7  ــ ب سنگ  کنسانتره زغال 
سیمان با 9.1 درصــد، وانت با 5.4 درصد، 
ــد، فیبر با 7.9  پــودر شوینده با 15.1 درص
درصد، الکتروموتور با 16.6 درصد، چینی 
بهداشتی با 16.4 درصد و الیاف اکریلیک با 
69.3 درصد قرار دارنــد که با کاهش تولید 

مواجه شده اند.

افت تولید در مواد اولیه	 
نکته قابل توجه آن که مشابه آبان ماه کاهش 
اولــیــه برخی صنایع  مــواد  بیشتر در  تولید 
رخ داده آن هم در شرایطی اســت که اغلب 
تولیدکنندگان محصول نهایی از قیمت بالای 

مواد اولیه گلایه دارند.
 به عنوان نمونه در حوزه هایی همچون سیمان، 
فولاد، الیاف و فیبر که مواد اولیه صنایع دیگر 
محسوب می شوند تولید کاهش یافته  است 
که همین موضوع می تواند توازن بازار و قیمت 
کالاها را بر هم بزند و در حــوزه ارزآوری نیز 

دولت را با مشکل مواجه کند.

عقبگرد معدن، رشد کمرنگ صنعت 
کارنامه 9 ماهه تولید به روایت وزارت صمت حاکی از رشد آرام در بخش عمده ای از صنایع و افت در محصولات معدنی است

نفت ایران در مرز 89 دلار

فارس - قیمت نفت خام برنت دیروز با 2 دلار 
افــزایــش بــه 93 دلار بـــرای هــر بشکه رسید.
همزمان قیمت نفت ایران نیز با 3 دلار افزایش 

به 88 دلار در هر بشکه رسید.

رکوردشکنی آمازون، سقوط 
سنگین فیس بوک

ایسنا - یک روز پس از این که شرکت مادر فیس 
بوک با بزرگ ترین ریزش یک روزه ارزش بازار در 
تاریخ خود روبه رو شد، آمازون بزرگ ترین رشد 
یک روزه ارزش بازار خود را به ثبت رساند. ارزش 
سهام فروشگاه اینترنتی آمازون به دنبال انتشار 
گزارش عملکرد سه ماهه بهتر از حد مطلوب این 
شرکت، روز جمعه 13/5 درصــد رشــد کــرد و 
ارزش بازار آمازون تا پایان وقت معاملات حدود 
190 میلیارد دلار افزایش یافت. ارزش بازار 
آمــازون اکنون حدود 1/6 تریلیون دلار است. 
جهش یک باره ارزش سهام آمازون یک روز پس 
از ریزش بیش از 200 میلیارد دلاری ارزش بازار 
مِتا پلتفرمز روی داد که بزرگ ترین ریزش یک 

روزه برای یک شرکت آمریکایی بود. 

بازار خبر

روز گذشته دلار بازار آزاد برای نخستین بار 
طی چند ماه اخیر با افت چشمگیر به کانال 26 
هزار تومان وارد شد و قیمت تا حدود 26700 
تومان کاهش یافت. این روند نزولی در دیگر  
بازارهای ارز نیز خود را نشان داد به گونه ای 
که دلار در صرافی ها به 24900  تومان و 
حواله دلار در سامانه نیما به 23800 تومان 

کاهش یافت.
با سقوط مواجه شد.  همچنین قیمت سکه 
قیمت سکه تمام بهار آزادی در بازار تهران با 
320 هــزار تومان کاهش نسبت به روز پنج 

شنبه، 14 بهمن  به 11 میلیون و 780 هزار 
ــازار ارز تهران و در میان  تومان رســیــد.در ب
ــران قیمت دلار مــوضــوع بــرجــام و  معامله گ

معافیت تحریمی ایران برجسته بود. 
جمعه شب وزارت خارجه آمریکا از بازگشت 
چند معافیت تحریمی در حوزه فنی هسته ای 
مرتبط با نیروگاه بوشهر، رآکتور اراک و رآکتور 

تحقیقاتی تهران خبر داد. 
خطیب زاده،سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان  هم به این معافیت تحریمی واکنش 
نشان داد و گفت: اخباری که شنیده می شود 

در خصوص ابعاد رفع تحریمی هسته ای است 
و همه می دانند که این کفایت نمی کند و کافی 
نیست.در همین حال روز گذشته  خبر قدیمی 
به  نقل  از  رای الیوم مبنی بر این که “ایران و 
آمریکا به توافق دو ساله اتمی رسیدند!«، در 
کانال ها مجدد بازنشر شد که   درست نبوده و 
کاملا ساختگی است و به نظر می رسد  احتمالا 
سوداگران اقتصادی از جمله در بازار ارز اقدام 
به خبرسازی ها و انتشار این گونه اخبار یا 
بازنشر آن ها برای تاثیر گذاری بر قیمت ارز 

می کنند.

قبوض رایگان خانوارهای محروم 
قربانی ناهماهنگی دستگاه ها 

اگرچه موضوع محاسبه قبوض رایگان در قانون 
بودجه امسال در بند ی تبصره 8 و برخی دیگر از 
قوانین کشوری بــرای خانوارهای محروم تحت 
پوشش نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد و 
بهزیستی آمده ، اما به دلیل ناهماهنگی میان این 
دستگاه ها متاسفانه اطلاعات این خانوارها به 
شرکت های مربوط برای محاسبه قبض رایگان ارائه 
نشده است. با وجود آن که قانون بودجه از ابتدای 
سال لازم الاجراست اما آیین نامه اجرایی محاسبه 
قبض رایگان گاز برای خانوارهای تحت شمول 
کمیته امداد و بهزیستی در تاریخ دوم آذر1400 
تازه ابلاغ شده و البته به دلیل ناهماهنگی میان 
کمیته امداد و بهزیستی با شرکت ملی گاز هنوز این 
موضوع مشمول خانوارهای مذکور نشده است. 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد در 
این خصوص با اشاره به مکاتبه شرکت ملی گاز در 
اردیبهشت امسال اعلام کرد: پس از این مکاتبه 
به سرعت موضوع به کل استان ها ابلاغ شد و آمار 
و اطلاعات در اختیار شرکت ملی گاز قرار گرفت 
ولی شرکت گاز اعلام کرد که اطلاعات ناقص است 
و اطلاعات جدیدی مثل شماره اشتراک کنتور گاز 
خانوارهای مذکور را نیز خواستند که در حال جمع 
آوری است! درخور ذکر است بر اساس اعلام برنامه 
میز اقتصادی شبکه یک سیما تا بهمن ماه امسال 
تنها اطلاعات 23 هزار نفر  از دو میلیون و 400 
ــداد و همچنین  هــزار نفر تحت پوشش کمیته ام
اطلاعات 15 هزار نفر از یک میلیون و 100 هزار 
نفر مددجوی تحت پوشش بهزیستی برای محاسبه 
قبوض رایگان ارسال شده است یعنی عملکرد در 
این بخش تنها معادل یک درصد از آن چیزی است 
که باید اتفاق می افتاد. درخور ذکر است با وجود آن 
که سال در حال به پایان رسیدن است و قانون بودجه 
نیز از ابتدای امسال لازم الاجرا بوده اما همچنان 
موضوع محاسبه رایگان قبوض آب ،برق و گاز برای 
پوشش  تحت  محروم  و  بضاعت  بی  خانوارهای 
کمیته امداد و بهزیستی روی کاغذ باقی مانده و این 
امر لازم الاتباع قانونی برای این خانوارها قربانی 

ناهماهنگی بین دستگاه ها شده است.

 شاخص

 آمار رسمی از مصرف برق
برای استخراج رمز ارز 

ــوان محاسبات نشان می دهد  ــزارش دی گ
که تاکنون 5 هــزار و 144 مرکز غیر مجاز 
استخراج رمز ارز با مجموع ظرفیت 607 
مگاوات کشف و جمع آوری شده است. نمودار 
فوق میزان برق مصرفی برای استخراج رمز 

ارز را نشان می دهد.

 واکنش بازار ارز
  به اخبار و شایعات 
هسته ای و برجامی 

 دلاردر کانال
 26هزار تومان 


